
RADA GMINY 
CEWCE UCHWAŁA NR XXXHI/286/2022 

RADY GMINY CEWICE 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Cewicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Cewice 

uchwala, co następuje: 

1. 

Nadaje się  statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Cewicach, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

* 2. 

Traci moc uchwała Nr VII/67/19 Rady Gminy Cewice z dnia 23.05.2019 r. w sprawie nadania statutu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Cewicach. 

3. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Cewice. 

* 4. 

Uchwała wchodzi w Życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Przewodn ą,cy Rady 

WieslaJeIIer 

Brak u yag forma!no-pn 

Id: 21 C23 1 87-E056-4E86-BBBS-6D4 I FB7 12E7D. Podpisany Strona I 



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/286/2022 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

STATUT 

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W CEWICACH 

Rozdział  1. 
Postanowienia ogólne 

ł . 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Cewicach, zwany dalej „Ośrodkiem", jest gminną  jednostką  organizacyjną, 
nieposiadającą  osobowości prawnej, działająca jako jednostka budżetowa Gminy Cewice, zwanej dalej „Gminą", 
utworzona do realizacji zadań  Gminy w zakresie pomocy społecznej. 

2. Siedzibą  Ośrodka jest miejscowość  Cewice. 

3. Ośrodek obejmuje swoją  działalnością  obszar Gminy Cewice. 

2. 

Ośrodek funkcjonuje oraz wykonuje zadania w oparciu 0: 

1) ustawę  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.); 

2) ustawę  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.); 

3) ustawę  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.); 

4) uchwałę  Nr X/41/90 Gminnej Rady Narodowej w Cewicach z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie powołania 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Cewicach; 

5) inne akty prawne obowiązujące jednostki budżetowe, w tym z zakresu rachunkowości oraz określające zadania 
gmin w sprawach pomocy społecznej; 

6) niniejszy Statut. 

Rozdział  2. 
Cele i zadania Ośrodka 

3. 

1. Ośrodek jest jednostką  organizacyjną  utworzoną  w celu realizacji zadań  własnych z zakresu pomocy 
społecznej realizowanych przez Gminę  i zadań  pomocy społecznej zleconych Gminie. 

2. Celem Ośrodka jest rozpoznawanie i zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, które 
własnym staraniem nie są  w stanie pokonać  trudności oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 
odpowiadających godności człowieka. 

3. Ośrodek powinien w miarę  możliwości doprowadzić  do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz 
integracji ze środowiskiem, jak również  zapobiegać  powstawaniu nowych problemów społecznych rodzących 
zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej. 

4.  

Do zadań  Ośrodka należy prowadzenie postępowań  i wypłacanie świadczeń  przewidzianych przepisami prawa, 
w ramach zadań  własnych oraz zadań  zleconych z zakresu administracji rządowej, a w szczególności: 

1) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

Id: 21 C23 187-E056-4E86-BBB8-6D4 I FB7 I 2E7D. Podpisany Strona I 



2) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą  świadczeń, 

3) praca socjalna, 

4) prowadzenie i rozwój niezbędnej inflastruktury socjalnej, 

5) realizacja zadań  wynikających z potrzeb społecznych, 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

5. 

Ośrodek realizuje w szczególności: 

1) zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), w tym programy rządowe i gminne strategie, 

2) zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 111 ze zm.), 

3) zadania wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2407 ze zm.), 

4) zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionych do alimentów (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 877 ze zm.), 

5) zadania wynikające z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1297), 

6) zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 ze zm.), 

7) zadania wynikające z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 685), 

8) zadania wynikające z ustawy z dnia 14 października 2021 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2021), 

9) zadania wynikające z ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1), 

10) zadania wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821 ze zm.), 

11) zadania wynikające z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem" (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1329), 

12) zadania wynikające z ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń  społecznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 423 ze zm.), 

13) zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 ze zm.), 

14) zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915) 

15) zadania wynikające z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) 

16) zadania wynikające z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1100 ze zm.), 

17) zadania wynikające z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji rządowego programu „Dobry start" (Dz. U. z 2018 r. poz. 1061), 

18) inne zadania i programy osłonowe o charakterze własnym i zleconym, 

19) inne zadania powierzone na podstawie ustaw lub innych aktów prawnych. 

Id: 21 C23 187-E056-4E86-BBBS-6D41FB712E7D. Podpisany Sona 2 



6. 

Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej w celu realizacji zadań  z zakresu 
pomocy społecznej. Współpracuje w tym zakresie na zasadzie partnerstwa, z organizacjami społecznymi 
i pozarządowymi, Kościołem katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi 
i prawnymi. 

Rozdział  3. 
Organizacja 

* 7. 

Szczegółową  organizację  wewnętrzną  Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustalony przez Kierownika 
Ośrodka. 

Rozdział  4. 
Nadzór i zarządzanie 

8.  

Nadzór nad działalnością  Ośrodka w zakresie zadań  własnych sprawuje Wójt zaś  w zakresie zadań  zleconych 
Wojewoda Pomorski w sposób wynikający z odrębnych przepisów. 

9.  

Nadzór bieżący nad pracą  Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Cewice. 

*10. 

1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Cewice. 

2. Kierownik jest pracodawcą  w rozumieniu ustawy Kodeks Pracy w stosunku do zatrudnionych pracowników. 

3. Do pracowników Ośrodka stosuje się  przepisy ustawy Kodeks Pracy oraz przepisy ustawy o pracownikach 
samorządowych i ustawy o pomocy społecznej. 

4. Decyzje administracyjne w sprawach objętych działalnością  Ośrodka wydawane są  przez Kierownika 
Ośrodka lub inną  osobę  w oparciu o udzielone przez Wójta upoważnienie do załatwiania spraw indywidualnych 
z zakresu działalności Ośrodka. 

Rozdział  5. 
Gospodarka finansowa. 

*11. 

1. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy, a uzyskane dochody odprowadza do 
budżetu. 

2. Podstawą  gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków zatwierdzony w ramach 
budżetu Gminy przez Radę  Gminy Cewice. 

3. Finansowanie zadań  realizowanych przez Ośrodek następuje: 

1) ze środków własnych gminy, 

2) z dotacji celowych z budżetu państwa, 

3) z innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

*12. 

1. Mienie Ośrodka stanowią  środki trwałe i przedmioty przekazane Ośrodkowi na potrzeby prowadzenia 
działalności. 

2. Ośrodek zarządza powierzonym mu majątkiem Gminy, Skarbu Państwa lub innych osób fizycznych 
i prawnych, w tym przekazanych na podstawie decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu w celu realizacji zadań. 

Id: 21 C23 1 87-E056-4E86-I3BB8-6D4 I FB7 12E7D. Podpisany Strona 3 



3. W celu prawidłowego zarządzania przekazanym majątkiem Ośrodek: 

1) prowadzi właściwą  ewidencję, 
2) przeprowadza okresową  inwentaryzację  zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

3) dokonuje okresowych odpisów umorzeniowych i przeszacowań  majątku. 

Rozdział  6. 
Postanowienia końcowe 

13. 

Wszelkie zmiany statutu mogą  być  dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Id: 21C23187-E056-4E86-BBBX-6D41FB712E7D. Podpisany Strona 4 



Uzasadnienie 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Cewicach jako budżetowa jednostka organizacyjna gminy Cewice działa na 
podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę  i przedmiot działalności, w tym 
działalności podstawowej. Obowiązujący statut został  przyjęty uchwałą  Nr VIII/67/2019 Rady Gminy Cewice 
dnia 23 maja 2019 roku. 

W związku z wejściem w życie ustawy o dodatku osłonowym wprowadzającej nowe zadanie należy dokonać  
zmian w jego treści. Podjęcie uchwały nie wiąże ze skutkiem gospodarczym, natomiast skutkiem społecznym 
będzie objęcie dodatkowym wsparciem finansowym mieszkańców gminy Cewice w postaci dodatku 
osłonowego. Srodki na wypłatę  dodatku osłonowego pochodzą  z budżetu państwa. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się  za konieczne i zasadne. 

Id: 21C23187-E056-4E86-BBBX-6D41FB712E7D. Podpisany Strona I 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

